
Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso 

Praça José Martins, 41 Vermelha   

CNPJ: 06.554.844/0001-60  - CEP:64.325.000 

Email: pmeveloso@gmail.com 

 

 
DECRETO Nº:  011701 / 2022 

Elesbão Veloso – PI, 17 de dezembro de 2022. 
 
 
                               HOMOLOGA RESULTADO DO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 
CARGOS DO QUADRO TEMPORARIO DE PESSOAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE ELESBÃO VELOSO, ESTADO DO PIAUÍ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

                              O Prefeito Municipal de Elesbão Veloso, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município e nos termos do EDITAL 
001/2021, 

 
                              CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo publicado no site 
www.consulpam.com.br em 14 de Janeiro de 2022 e tendo transcorrido todos os prazos recursais, 

DECRETA: 

                              Art. 1º - HOMOLOGAR o PROCESSO SELETIVO Nº 001/2021, para contratação de 
servidores, de acordo com o Edital do certame e a lista de classificados em ordem de classificação 
executado pelo INSTITUTO CONSULPAM em 19 de Dezembro de 2021, com vigência de 02 (dois) 
anos, contados desta data, podendo ser prorrogado por igual período. 

                              Art. 2º - Determinar ao órgão competente a cumprir fielmente as normas legais 
para contratação dos candidatos classificados, quando conveniente à Administração. 

                              Art. 3º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

                              Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 
Elesbão Veloso – PI 17 de Janeiro de 2022 

 
 
 
 

RAFAEL MALTA BARBOSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

http://www.consulpam.com.br/

		2022-01-17T08:55:23-0300
	RAFAEL MALTA BARBOSA:02406540308




